Оскільки «незаконні» князі не
могли з’явитися раніше Рюрика, закликання останнього мало відбутись до
866 р. Між 852 (перша дата літопису) і 866 «найкрасивішим» був 862 р., або
за літочисленням «від створення Світу» 6370. Цей рік, крім того, добре вкла-
дався в ряд наведених раніше, які так само були круглими: 852/6360,
882/6390, 912/6420.

Проміжок між 862 і 866 рр. літописець заповнив інформацією про Рюри-
ка, його братів та Аскольда і Діра. Через два роки після 862 р. було поміщено
смерть Сінеуса і Трувора («по двою лету»).